**E**t cōuerit iū.

In lugubrib; narrat ciuitates galadithidis: in quib; p̄p̄hensiōnē sūt iudei munitas fuisse et magnas q; iudas statuit in una die cōp̄pendere et tollere q; p̄vitatē p̄dicatorēs sancti destruere disponent oēs munitiones fallari doctrinā q; heretici constitūt ad decipēdas aias innocentiū et captiūadas erontib; suis. Qūc autē dicit iudā ī deserto bofor occupasse bosor ciuitatē et occidere oēm masculū in ore gladij. et accepit omnia spolia eoz et succedit eam igni. Et surrexerūt idē nocte et ibāt usq; ad munitionem. Et factū est diluculo cū eleuassent oclos suos et ecce populus multus cuius non erat numerus. portantes scalas et machinas ut cōprehenderent munitionē et expugnarēt eos. Et vidit iudas q; cepit bellū. et clamor belli ascendit ī celū: sicut tuba. et clamor magnus de ciuitate. Et dixit exercitu suo. Pugnate hodie pro fratrib; vestris. Et venit tribū ordinib; post eos. et exclamauerunt tu bis. et clamauerunt in oratione. Et cognoverūt castra timothēi: q; machabēus est. et refugerūt a facie ei⁹. Et percusserūt eos plaga magna. et ceciderūt ex eis in illa die fere octo

tenebris erroris sui reliquos.

**E**t sc̄m est diluculo z̄. Quid per scalas atq; machinas gentiū. nisi exaltatio atq; contumacia superboz exprimit. q; quā ecclesiā christi expugnare et subuerttere cupiūt. Sed iudas nōst̄r qui totū apparatu bellū ī luce disponit tribus ordinib; contra eos pugnat. hoc est sancte trinitatis fide. sine tripli dogmate. i. hystorico. allegorico. atq; tropologico. Et clam tubis in celū. q; fortī p̄dicatiōne exaltat vōcē. et intimo cordis damoꝝ deū auxiliatorem aduocat in oratione.

**E**t cognoverūt z̄. Castra timothēi cognito machabēo fugerunt a

facie eius. q; heretici agnita virtute et veritate dñi nostri iesu christi p̄terri t̄ fugiūt. et peccatiōne plaga magna. q; in eis sūt iusticiā p̄ doctores sanctos exercet anathematis vindicta. caduntq; ex illis fere octo milia viroū. cuꝝ om̄is cumulus erroꝝ. quo contra veracē intellectū spiritualis circūcisionis. seu contra fidēi resurrectionis dñi nostri iesu christi et mēbroꝝ eius cōtra ire moliebant. ipsa veritate vincente destruet. Hinc est q; saluator in euā gelio soluēs typicum sabbatū. p̄ma sabbati que et octaua dies ē post septimam resurrectōnis sūt nobis patefecit sacramentū. Hic et paulus apls docet circūcisionē nō manu factā in expoliatōe corporis carnis. s; sp̄u dei viui cordib; credētiū agi tebere. vñ et lex veſt̄ p̄putū cordis docuit esse circūcidendū.

**P**ost hec autē verba congregauit thimothēus exercitum aliū. et castra posuit contra raphon trans torrentē. Et misit iudas speculari exercitū. et renūtiae runt ei dicentes. q; cōuenērūt ad eū om̄es gentes que in circuitu nostro sūt. Et exercitus m̄ltus nimis.

Et arabas cōduxerūt in auxiliūz sibi et castra posuerūt trans torrentēz parati ad te venire in p̄liū. Et abiit iudas obuiā illis. Et ait timothēus principib; exercitus sui. Cum appropinquauerit iudas et exercitus eius ad torrentē aque. si transierit ad nos prior. non poterimus sustinere eū. q; potens poterit aduersūnos. Si vero timuerit trāsire et posuerit castra extra flumē. transfrete mus ad eos. et poterim⁹ aduersū illū. Ut autē appropinquauit iudas ad torrentem aque statuit scribas populi secus torrentēz. et mādauit

rit ad nos p̄oꝝ nō poterimus sustinere eū. q; potes poterit aduersū nos. Si vero timuerit trāsire. et posuerit castra ē flumē. transfretēmus ad eos. et poterim⁹ aduersū illū. oñdit q; oēs heretici fiduciā atq; cōstantiā primescat recte credentis populi. et eo se infirmiores agnoscāt. q; illos in vnitate fidei cōsiderant fortiores. Si autē aliquos de catholicis prospexerint in cogitatione legis dei. atq; in exercitio boni opis fieri tardiores. hoc sibi triumphū atq; captiuitatem pollicentur gratulantes.

**T**u autē appropinquauit z̄. Transiens iudas torrentem aque statuit scribas populi qui turbā post le exhortarent ire ī p̄liū. Cū redēptor

nō adiēs passionē crucis. apostolos ordinant qui credentes in se docerēt contemnere tormentū corpore mortis. et confidere de potentia supnī virutis. **V**n̄ est illud qd̄ in euāgeliō discipulis precepit dicens. cū audieritis prēlia et seditiones nolite terrori. **E**t iterū. Nolite timere eos qui occidunt corpus anumā aut non possunt occidere. Sed potius eū timete: qui pōt̄ aīaz et corpus p̄dere i gebennā. **E**t iterū. In patiētia inq̄t̄ vīa possidebitis aīas vīas. **Q**ui aut̄ p̄seuerauerit usq; in finē; hic salu⁹ erit. **E**t alibi. Beati ait q̄ ui persecutionem patiēt̄ p̄ter iusticiā: qm̄ ipsoꝝ est regnū celoꝝ. **H**inc bñ subiungitur transfrētātū ad illos p̄or. et om̄is p̄ls post eū. q̄ op̄orebat ut me diator dei et hominū p̄mī passionis luḡ er̄pleret misterium. et sic eius exemplō p̄fortari iuste cū pro ipso patiēdo mortē contemnere disserent ex vniuersis gētib⁹ fideles. **E**t contrite sunt aī faciē corū om̄es gentes. cū dūlī hoīm potentia virtutis dei cōterūt̄ errores. **P**roiecerūt̄ arma sua et fugerūt̄ ad phanū qd̄ est in carnāim. **E**t occupauit ipsam ciuitatem. et phanū succēdit igni cuī omnibus que erant in ipso. **E**t oppressa est carnāim. et nō potuit sustinere contra faciē iude. **E**t cōgregauit iudas vniuersos israelitas qui erāt in galadithide a minimo usq; ad maximū. et uxores eoz et natos. et exercitū magnum valde. ut veniret in terrā iuda. **E**t venerūt̄ usq; effron. et hec ciuitas magna in igs̄su posita. munita valde. **E**t nō erat declinare ab ea dextera vel sinistra sed p̄ mediū iter erat. **E**t incluserūt̄ se qui erant in ciuitate. et obstruere

saluator noster igne iuste comburit vltionis. **A**nde dominus in dentero nomio p̄cepit dicens. Si audieris in vna vrbū tuar̄ q̄s dñs teus tuus dabit tibi ad habitādum dicentes aliquos egredi sūt filii belial de medio tui. et auerterunt habitatores vrbis tūg. atq; dixerūt. Eamus et seruam⁹ dñs alienis. quos ignoratis. quere sollicite et diligenter rei veritate perspecta. si innueris certuz esse qd̄ dicit et abominationem bāc ope p̄petrataz statim p̄cuties habitatores vrbis illius in ore gladij. et delebis eam oīaq; que in illa sūt usq; ad pecora. **Q**uidquid etiā suppelletilis fuerit cōgrega bis in medio platearū eius. et cū ipsa ciuitate succedes ita ut vniuersa cōmas dño deo tuo et sit cumulus sempiternus.

**E**t congregauit iudas et iudas israelitas de galadithide: congregat. et redemptor noster p̄ doctores suos verbo euāgeliō eos qui ab h̄ reticis capti sunt. ad catholicā fidem renocat. hoc est enim venire in terra iuda recta fide et bonis opib⁹ deū laudare.

**E**t venerūt̄ usq; effron et. Diversa gentū p̄glia varia viciorū atq; erroꝝ significat bella. **D**iximus q̄ gentes illæ que fuerūt in terra gala ad et israelitas captinare cōtendebant. significantē hereticos atq; iudeos. **S**ed mō his oppressis qui fuerūt in carnāim. iterū illi qui fuerūt in effron resistere iude et socij eius molinūt. q̄ cōtritus diversis hereticis adhuc illi qui trām sequunt̄ veteris testamenti. aditū spiritualis intellectus ap̄ire nō lunt. **Q**uid enī p̄ effron. q̄ puluis meroris sine puluis inutilis interpretat̄. nisi supuacna obseruantia legis tempib⁹ gratiē insinuat̄. in qua iudei confidentes se includunt et obstruunt portas lapidib⁹ qui ymb̄ dediti bysto-

ricā traditionem legis q̄ in lapidib⁹ scripta est enāgelij p̄dicatoribus opp̄nunt. nec consentiūt ab ea vlo mō diuelli. nec alios rectiores sensū p̄cedunt sequi. **V**n̄ ipsa veritas ad tales in euāgeliō ait. Ve vobis legisp̄tis qui tulistis clām scientiā: ipsi nō introiſtis. et eos qui introiſt̄ prohibiſtis. **S**ed mittit ad eos iudas verbis pacificis dicens. Transibimus q̄ terrā vestrā: ut eamus in terrā nostrā. et nemo vobis noceb̄t. **Q**uia p̄dicatores sancti iux̄ mandatū dñi p̄mū pacē offerūt aduersę p̄ti ut fiat illud qd̄

scriptū ē. **S**i ibi fuerit

filius pacis: requieget

sup illū p̄a via. **S**in

abīt ad vos reveretur

Trāsiemus inquit p̄

terrā vrām ut eam̄ in

terrā nrāz. **A**scī dicāt

Legamus librox vro

rū historiā: ut ibi alle

gorico sensu. p̄missam

in celis rep̄iamus no-

bis patriaz. **E**t nemo